
Ūkanota, 
dieną 32°, naktį 17. 
Saulė teka 7:18, leidžiasi 4:29

M & «=» <8 0 Ii M © §
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

I
The First and Greatest Lithuanian Daily in America

I The Lithuanian Daily News
Published by The Lithuania* News Publishing Co.. lao.

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-6100

Over One Million Lithuanians In The United States

nos 80*57.1 ? 10 sago, Ill., Penktadienis, Grnodžio-December 30 d., 1960 m.
- CfflCAG0 50, ------------------------------------------------------------------------------------------------------

KOMUNISTAI GABENA ILAOSA KAREIVIUS
VOL. XLVII Price 10c Kaina 10c 307

A

‘LAVON AFERA’ ARDO IZR AELIO VALDŽIA
David Ben-Gurion gali nebegrįžti į premjerus
JERUZALĖ. ,— Izraelio ministeris pirmininkas David Ben- 

Gurion nutarė keletą savaičių pasitraukti, kol bus galutinai iš
narpliota būdinga “Pihho Lavono afera”. Atrodo, kad Ben-Gu- 
rion, šiam laikui praėjus, praneš, kad jis iš ministerių pirmi
ninkų pasitraukia.

Buvusio gynybos ministerio 
Lavon byla buvo ne be reikalo 
valdžios cenzorių saugoma di
džiausioj paslapty, nes ji pa
rodo- nuožmias intrigas Izraelio 
valdžios sluoksniuose, kompro
mituoja Ben-Gurioną saviškių 
tarpe ir iš dalies visą Izraelį ne 
vien priešų, bet ir draugų aky
se.

Ministerių kabineto posėdyje 
trečiadienį, svarstant reikalavi
mą išteisinti Lavon nuo visų 
ankstyvesnių kaltinimų, Ben- 
Gurion apleido posėdį, nepalau
kęs balsavimo rezultatų. Iš po
sėdžio išėjo ir užsienio reikalų 
ministerė Goldą Meir, bet po to, 
kai ji) padavė balsą už Lavon iš
teisinimą ir pagrasino pasitrau
kti iš pareigų.

Su ja už Lavon balsavo Levi 
Eshkol, finansų ministeris, Pin- 
has Sapir, prekybos ministeris 
ir Behor Shitrit, vidaus reikalų 
ministeris.

Nuo balsavimo susilaikė Abba 
Eban, švietimo ministeris, Mo- 
sche Dayan, žemės ūkio minis
teris ir Giora Josephthal, darbo 
ministeris, visi Lavon priešai.

Įsakė padegti JAV įstaiga
Nežiūrint kietos Izraelio cen

zūros, N. Y. T. sulipdė iš at
skirų fragrpentų šitokią Pinho 
Lavono aferos istoriją:

1954 m. Egipto policija suse
kė Izraelio špionažo ir sabotažo 
organizaciją, veikusią pagal gy
nybos ministerijos nurodymus. 
Gynybos ministeris Pinhas La
von gynėsi, kad j iš nieko bendro 
su šia organizacija neturėjo, bet 
vistiek buvo apkaltintas, Ben- 
Gurion globojamiems pareigū
nams, Lavono priešams, patei
kus suklastotus dokumentus.

Izraelio šnipų, sabotažininkų 
organizacija Egipte bandė pa
degti JAV informacijos agentū
ros namus Kaire, kad sukeltų 
amerikiečių neapykantą ara
bams. Izraelitai tais metais pa
darė keletą (pavojingų karinių 
užpuolimų Gazoj, Egipte. Kai 
nusigandęs Nasseris nuvažiavo 
į Maskvą ir iš Sovietų Sąjun
gos pradėjo gabenti Egiptui gin
klus, pasigirdo kritiški balsai Iz
raely, Amerikoji ir1 kitur: ar bu
vo išmintinga šitokiais veiks
mais bauginti Egiptą ir stumti 
jį į komunistų glėbį? Pinhas 
Lavon šiuos žygius smerkė, nuo 
jų atsiribojo ir 1955 metais pa
sitraukė iš gynybos ministerių.

Suklastojo parodymus
Mosche Sharett, ministeris 

pirmininkas, pavedė slaptai ko
misijai ištirti Lavono darbus. 
Komisija surinko duomenų, kad 
Lavon davė įsakymus špionažo, 
sabotažo veiksmams Egipte. Ši
taip liudijo ir gen. Mosche Da
yan, armijos štabo viršininkas 
ir Simon Peres, gynybos minis
terijos generalinis direktorius.

Pinhas Lavon įrodinėjo, kad 
dokumentai ir paliudijimai bu
vo suklastoti ir kad jo vardas 
būtų apgintas. Į Lavono vietą 
gynybos ministerių buvo paskir
tas Ben-Gurion, kuris netrukus 
užėmė antrą kartą premjero vie
tą, atsistatydinus Sharettui.

Lavon — unijų vadas
Pasitraukus iš valdžios, La

von buvo išrinktas unijų fede
racijos (Histadrut) generaliniu 
sekretorium. Jis liko įtakingu 
vyru ir didžiojoj Izraelio darbo 
partijoj (Mapai).

Reikalai pakrypo Lavonui ge
ro jon pusėn praeitais metais, 
kai vienas iš karininkų, liudijęs 
prieš jį, prisipažino, jog jis su
klastojo dokumentus Lavonui 
apkaltinti, paliepus jo viršinin
kams. Premjerui Ben-Gurionui 
tada nieko kito nebeliko, kaip 
įsakyti pravesti naujus, tik vi
siškai slaptus tyrinėjimus.

Spalio mėnesį aukštojo teismo 
teisėjo Haim Cohn vadovauta 
komisija išaiškino, kad kaltini
mai Lavonui buvo paremti klas
totais dokumentais.

Tada Lavon pradėjo pulti ir 
pati Ben-Gurion. Premjero glo
bojami gen. Dayan ir Peres bu
vo svarbieji liudytojai prieš La
von. šioji afera dabar privedė 
Izraelio vyriausybę ir Mapai 
partiją prie krizės ir begalinių 
vaidų.

IŠ VISO PASAULIO
Irakas nuteisė sukilėlius

BAGDADAS, Irakas. — Ka
riuomenės teismas nusprendė 
pakarti 10 žmonių, vadovavusių 
sukilimą prieš valdžią Damla- 
majos provincijoje 1959 me
tais. 18 kareivių, prisidėjusių 
prie sukilėlių, gavo po 5 metus 
kalėjimo.

Sovietai įveiksią mirtį
LAHORE, Pakistanas. — So

vietų chemijos instituto direk
torius prof. V. Kovanov laikė 
Pakistano gydytojams paskaitą 
apie galimybes pašalinti mirties 
priežastis ir amžiną gyvenimą 
šioj ašarų pakalnėj. Suvartotus, 
pasenusius žmogaus organus bus 
galima pakeisti gyvulių orga
nais, pranašavo tarybinis moks
lininkas.

Nikita draugiškas britui
LONDONAS. — Anglų spau

da rašo, kad Nikita Chruščevas 
buvo draugiškas per ilgą pasi
kalbėjimą Kremliuje su naujuo
ju Anglijos ambasadorium Sir 
Frank Roberts. Beje, Sovietų 
premjeras nieko naujo nepasiū
lęs judviejų diskusijose apie 
Vakarų-Rytų problemas.
Vakarų-Rytų Vokietijų derybos

BERLYNAS. — Sovietams 
sudarius naują prekybos sutar
tį su Vakarų Vokietija, pradė
ta galvoti, kad ir prekybos de
rybos tarp Vakarų ir Rytų Vo
kietijų turės būti vaisingos. Bet 
trečiadienį abiejų Vokietijų de
legatai po 6 valandų derybų iš
siskirstė be susitarimo. Jų pre
kybos sutartis turi būti suda
ryta iki Naujų Metų, nes kitaip 
Rytų Vokietija graso sustab
dyti susisiekimą, transportus su 
Vakarų Berlynu.
Kas 4-tas vokietis — pabėgėlis

BONA. — Iš 52 milijonų gy
ventojų Vakarų Vokietijoj 13 
milijonų yra arba pabėgėliai ar
ba tremtiniai iš sričių, kurios po 
karo atiteko Lenkijai, Čekoslo
vakijai ir Sovietų sąjungai. 1960 
metais iš Rytų Vokietijos atbė
go 200,000 žmonių arba 560 
per dieną.

Sovietu pagamintas lliušin lėktuvas skrenda viršum Vang Vieng, Laos, numesdamas komunistu 
šalininkams karo reikmenų.

INDIJA IŠARDĖ ŠPIONAŽO LIZDĄ Kennedžio politika
Pareigūnai išdavinėjo paslaptis komunistų šalims

NEW DELHI, Indija. — Indijos policija suėmė aštuonis pi
liečius, iš jų šešis valdininkus iš užsienio reikalų ir gynybos 
ministerijų. Jie kaltinami šalies diplomatinių ir gynybos paslap
čių išdavinėjimu trjų valstybių ambasadoms. Viena ambasada 
esanti kaimyninės valstybės (Kinijos), kitos dvi — Europos 
valstybių.

Šnipų organizacija darbavosi 
mažiausia metus laiko, pastoviai 
aprūpindama komunistų amba
sadas slaptomis žiniomis iš vy
riausybė ministerijų.

Dokumentai buvo vagiami ir 
tomis dienomis balandžio mėne
sį, kada komunistinės Kinijos 
premjeras Chou En-lai buvo at
važiavęs išsikalbėti su Nehru 
apie likvidavimą konflikto dėl 
pasienio teritorijų. Kinija už
grobė 22,000 kv. mylių plotą ir 
negana to, dar pareikalavo, kad 
Indija išvestų naujas sienas pa
gal Kinijos žemėlapius ir už
leistų iš viso 51,000 kv. mylių 
plotą.

Indija po to ėmė skubiai ties
ti strateginius kelius pasienio 
teritorijose, šie slapti planai bu
vo šnipų išvogti ir perduoti ko
munistinės Kinijos ambasadai. 
Jų dėka Kinija žinojo smulkiai 
apie daugelį Indijos vyriausybės 
slaptų projektų, žinoma, ir apie 
Amerikos teikiamą ekonominę 
paramą.

“Times of India” rašo, kad ar
timiausiomis dienomis bus areš
tuota dar daugiau šios špionažo 
organizacijos narių.

Asfalto džiunglėse
NEW YORK AS. —Dieną prieš 

Kūčias 14 metų pavyzdingas 
mokinys Robert ' Giuttari, pade
dąs pardavinėti Kalėdų eglutes, 
gavo iš pirkėjo 50 centų su pra
šymu, kad jis nugabentų nu
pirktą eglutę į namą netoliese, 
25 Cooper Street.

Kai jis įlipo į keltuvą užva
žiuoti į 6-tą aukštą, prie jo pri
sistatė kaimynystėj žinomas pa
dauža 17 metų Edward Vogt. Jis 
matė, kad berniukas buvo ga
vęs 50 centų ir pareikalavo ati
duoti. Berniukas pabėgo iš kel
to ant stogo, bet ten buvo mir
tinai subadytas.

— James Landis, buvęs Har
vardo universiteto profesorius, 
priėmė Kennedžio pakvietimą 
užimti vietą prižiūrėti federali- 
nes agentūras, komisijas pagal - 
jo paties paruoštą studiją.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Berlyne Vakarų ir Rytų 

Vokietijų delegacijos sutarė at
naujinti prekybos sutartį, šiuo 
susitarimu pašalinamas pavojus 
dėl Berlyno blokados.

♦ Belgijos sostinėj Briusely 
ketvirtadienį — jau aštuntą die
ną — 15,000 streikuojančių dar
bininkų, vadovaujamų socialis
tų ir komunistų, pavertė demon
stracijas prieš vyriausybę į 
riaušes su policija. Streikinin
kai daužė namų langus, vertė 
ir padeginėjo motorvežimius. 
Karalius Baudouin atskubėjo iš 
povestuvinės kelionės Ispanijoj.

♦ Iždo sekretoriaus padėjėju 
būsimoje JAV vyriausybėje pa
skirtas New Yorko bankinin
kas Robert Roosa, 43 metų.

♦ Būsimas prezidentas Ken
nedy buvo pakvietęs Į Palm 
Beach senato užsienio politikos 
k-to pirmininką Fulbright pa
sitarimams. Prieš išskrendant 
į Floridą, senatorius pareiškė 
Washingtone, kad kongresas tu
rėtų palaukti su tokiais Kenne
džio projektais, kaip pakelti 
darbo atlyginimo minimumą nuo 
$1 iki $1.25.

♦ FBI suėmė Kolumbijoje, S. 
C., buvusį gynybos departamen
to valdininką Robert Rady, kal
tinamą 200,000 dokumentų pa
vogimu. Dar nenustatyta, kad 
jis galvojo juos parduoti špio
nažo agentams. Dokumentus jis 
išsinešė šią vasarą, kai buvo 
atleistas iš tarnybos.

♦ Komunistinė Kinija pripa
žino, kad žemės ūkio derlius dėl 
sausros, taifūnų, vabzdžių gavo
si labai mažas. Kinijai gresia 
badas.

♦ Kremlius iškėlė į šiaurės 
Kazachstaną žemės ūkio minis- 
terį Mackevič, kuris prieš ke
letą metų lankėsi Amerikoj ir 
išplėtė kukurūzų auginimą Ame 
rikos pavyzdžiu. Bet vaisiai bu
vo blogi.

♦ Dr. Keith Glennan, JAV žudymu vieno turtingo ūkinin- 
aeronautikos ir erdvių agentu- ko, kuris atsisakė jiems duoti 
ros administratorius paprašė .pinigų. Plėšikų būstinė buvo jų 
prez. Eisenhowerj atleisti iš pa- vienuolynas Mazzarine, Sicilijoj, 
reigų. Glennan grįžta atgal į Vienuolyno daržininkas, kuris 
Massachusetts technologijos iit-1 buvo suimtas su vienuoliais prieš 
stitutą. 9 mėnesius, nusižudė kalėjime.

surišta su pavojum 
Viduriniuos Rytuos 
Sionistų vadas Dr. Goldman 

liepia būti pasiruošusiems
JERUZALĖ. — Pasaulio sio

nistų organizacijos pirmininkas 
Dr. Nahum iGoldmann iš New 
Yorko kalbėjo atidarant 25-tą 
sionistų suvažiavimą, kad dina
miška Kennedžio vyriausybės 
užsienio politika gali sukrėsti 
jau ir taip gana silpnus Viduri
nių Rytų taikos pagrindus.

Jei aš neklystų, dabartinė pa
dėtis Viduriniuose Rytuose su
silauks savo pabaigos, kalbėjo 
Goldmann. Naujoji Amerikos 
vyriausybė stengsis likviduoti ne 
vien. Vidurinių Rytų, bet ir ki
tų vietų pavojų židinius, ir tai 
gali sukelti naujus pavojūs.

Amerikos vyriausybės inicia
tyva ves arba prie šaltojo karo 
sustiprinimo — kas reikštų pa
vojaus padidėjimą Izraeliui — 
arba prie geresnio taikingo su
gyvenimo — koegzistencijos. Pa 
staroji padėtis gali būti lygiai 
pavojinga, jei Izraelį ims iš 
abiejų pusių (Amerikos ir So
vietų Sąjungos) spausti, kad jis 
taikos labui padarytų nuolai
dų arabų valstybėms, aiškino 
sionistų vadas.

žydai turį budėti
Tokių galimybių akivaizdoje 

Izraelis ir aplamai visi žydai pa
sauly turi būti daug budresni, 
negu buvo reikalinga per pa- 
staruosus keletą metų, kad ap
sisaugotų nuo visokių pavojin
gų įvykių raidos, kalbėjo Dr. 
Goldmann.

Jis iškėlė ir antisemitizmą, 
kaip pavojų, kuris gali padidė
ti. Juo didesnis bus laiko tar
pas nuo nacionalsocializmo lai
kotarpio, juo drąsiau ims reikš
tis neonaciai ir neofašistai.

Teis 4 italų vienuolius
CALTANISSETTA, Italija. — 

Keturi kapucinų vienuoliai ir ke
turi pasauliečiai buvo apkaltin
ti plėšikavimu, reikalavimu pi
nigų grasinant nužudyti ir nu-

LĖKTUVAI PERMETA IŠ ŠR. VIETNAMO 
NE TIK GINKLUS, BET IR KARIUOMENĘ 
Anglija ir Prancūzija nepritaria JAV nusistatymui

VIENTIANE, Laosas. — Sovietų transportiniai lėktuvai, ga
benę anksčiau iš šiaurės Vietnamo ginklus komunistų partiza
nams ir neutralistų sukilėliu armijai Laose, pradėjo gabenti ir
kareivius.

Nemėgsta komiteto 
komunistam gaudyt

Washington Post susilaukė 
griežtos kritikos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prie komunistų užsimojimo lik
viduoti kongreso priešameriki- 
nės veiklos komitetą prisidėjo ir 
sostinės liberališkas dienraštis 
Washington Post, priekaištauja 
kongreso narys Thomas Peily 
(resp., Wash.).

Washington Post prirašęs ne
tiesos ir pasitarnavęs komunis
tų programai — uždaryti komi
tetą, sako kongresmanas savo 
laiške, kuriame griežtai kriti
kuoja dienraščio vedamuosius 
straipsnius, išspausdintus gruo
džio 5 ir 20 dieną.

“Kaip kongreso narys, susi
pažinęs su propagandine tech
nika, neišskiriant ir kai kurių 
redaktorių, norėčiau jums pa
sakyti, kad jūsų programa 
skelbti klaidinančias žinias ko
mitetui diskredituoti sukėlė man 
nusistebėjimo ir koktumo”, pa
rašė kongreso narys Peily.

Jis ypač piktinasi “Post” išve
džiojimais, esą komunistai netu
rėję nieko bendro su studentų 
demonstracijomis prieš kongre
so antiamerikinės veiklos komi
tetą Sanfranciske. FBI direkto
rius Hoover pasakė, kad stu
dentų demonstracijas prieš ko
mitetą sukurstė komunistai.

Suėmė B. Goldfine
Tirs iš naujo, ar jį galima 
teisti kaip psichinį ligonį

BOSTONAS. —Bernard Gold- 
fine, 70 metų tekstilės fabrikan
tas, neilgai pasidžiaugė laisve. 
Prieš Kalėdas vienas federalinis 
teisėjas davė leidimą jo sūnui 
Solomonui paimti jį iš Elizabeth 
psichinės ligoninės Washingtone 

įsavo globą. O trečiadienį ki
tas fed. teisėjas Bostone įsakė 
jį atgabenti į JAV sveikatos 
centrą Brightone.

Maršalai, atvykę išpildyti tei
sėjo įsakymą, išlaukė dvi valan
das prie Goldfine buto viešbu
ty, kol jie buvo įleisti. JAV pro
kuroras Elliot Richardson pa
reikalavo patraukti Goldfine iš 
naujo į teismą už $800,000 mo
kesčių nuslėpimą.

Byla buvo nutraukta, psichia
trams įtikinus teisėją, kad kal
tinamasis yra psichiškai nesvei
kas. Bet kai kitas teisėjas Wa
shingtone išaiškino, kad Gold
fine yra tiek pasveikęs, kad gali 
važiuoti iš ligoninės pas savo 
sūnų, prokuroras pareiškė, kad 
tuomet jis yra pakankamai svei
kas, kad stotų į teismą.

Šis klausimas bus svarstomas 
sausio 10 dieną. O iki to laiko 
jis bus fed. valdžios globoj, mi
nėtame sveikatos centre.

— Mrs. Marjorie Vosburg su
degė, kilus naktį gaisrui, su sa
vo 11 vaikų Noyan kaime, 35 
mylias į pietus nuo Montrealio. 
Ji ir jos vyras Abel 4 vaikus iš
gelbėjo. Kai motina puolė gel
bėti kitus vaikus, ji žuvo lieps
nose.

Laoso pilietis, tarnaująs vie
noj Vakarų ambasadoj ir pa
sprukęs iš komunistų-neutralis- 
tų valdomos srities, tvirtino, kad 
jis matė Vang-Vienge per šim
tą šiaurės Vietnamo kareivių.

Vang-Vienge yra sukilėlių va
do parašiutininkų kapitono 
Kong Le būstinė. Ten trečiadie
nį buvo apšaudytas ore Ameri
kos lėktuvas, pasiųstas surinkti 
faktų apie Sovietų lėktuvų skri
dimus su ginklais sukilėliams.

Valstybės departamento at
stovas Lincoln White atsakė į 
tai Washingtone, jog Amerika 
nenustebs, jei pasirodys, kad ko
munistų šalys permeta į Lao
są ir kareivius planuojamam 
pilietiniam karui.

Komunistai kalbina anglus
Praeitą savaitę Sovietai krei

pėsi į anglus, kad jie prikalbin
tų Ameriką į tarptautinę kon
ferenciją ^Ženevoj Laoso reika
lu. Amerika atsakė, kad Sovie
tai pirma turi sustabdyti ginklų 
gabenimą Laoso sukilėliams.

Ketvirtadienį anglai susilaukė 
panašios notos iš Peipingo val
džios. Ji kviečia Indokinijos rei
kalų konferenciją, atgaivinti tri
jų šalių komisiją prižiūrėti tai
kos atstatymą Laose.

Tokia komisija buvo numaty
ta 1954 m. Indokinijos taikos 
konferencijoj Ženevoj. Jai pir
mininkavo Sovietų Sąjunga ir 
Anglija, o Prancūzija ir komu
nistinė Kinija pažadėjo respek
tuoti naujųjų Indokinijos vals
tybių sienas ir nepriklausomy
bę.

Tos valstybės yra Laosas 
(tuo tarpu antikomunistų val
domas), Pietų Vietnamas (anti
komunistų), šiaurės Vietnamas 
(komunistų) ir Kambodija (neu
tralistų).
Amerika pasimokė, Anglija—ne

Anglija, o taip pat Prancūzi
ja, pareiškė apgailestavimą, kad 
Amerika užėmė griežtą poziciją 
prieš komunistus Laose. Vaka
rų sąjungininkės pataria įtrauk
ti į Laoso vyriausybę neutralis- 
tus ir komunistus, nes tik tada 
atsirastų viltis sukurti taiką ir 
išvengti Sovietų, Kinijos inter
vencijos.

Amerika teisingai galvoja, 
kad komunistai netrukus antiko- 
munistus išstumtų iš valdžios 
smurto priemonėmis ir pasi
skelbtų “teisėta” vyriausybe.

Statistikos valdybos 
viršininkas — nelietuvis
(E) Lietuvos Aukse, tarybos 

prezidiumo įsaku Centrinės 
statistikos valdybos prie Mi
nisterių tarybos viršininku pas
kirtas Borisas Dubasovas. Vir
šininko pavaduotoju paskirtas 
Jonas. Pocius.

Gricius teismo tarėju
(E) Vilniaus vieno rajono 

liaudies teismo tarėju išrink
tas ir rašytojas Augustinas Gri
cius. Per pirmąją sovietinę 
okupaciją Gricius buvo ištrem
tas į Sibirą, bet po karo jam 
leista vėl dirbti rašytojo pro
fesijoje.
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PROGRAMOJE:

Racine, Wisconsin lietuviu moterų kvar
tetas (pirmas pasirodymas Chicagos apy
linkėse), rašytojo Alb. Valentino linksmi 
nutikimai ir kt. šokiams gros A. Ramonio 
orkestras. Veiks baras, bufetas; svečiai bus 

vaišinami šampanu.

PIRMĄ KARTĄ CICEROJE!! g

Nauju Metu Sutikimo Balius! į
Gruodžio 31 d. 9 vai. vak., Šv. Antano parap. salėje, 1500 So. 49th Court, Cicero, Illinois $

REZERVACIJAS PRIIMA:
J. švedas, Tel. TOwnhall 3-6005 ir
Ed. šulaitis, Tel. OLympic 6-1357.

Pakvietimų kaina tik 
3 dol.

‘Kviečia —
JAV LB KULTŪROS FONDAS

130/ FARMING / 
AT % dN PREPAIttl ,in
•f4 /O SAvinGS
Bfectiv# Jan. 1,1960

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORB 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASST*. 
1447 So. 49th Court, Cicero, IU.

To!. Bishop 2'1397 
HOURS: MONDAY ! » » 

TtHUOAY, THURSDAY, FRIOAT
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSSD

i DETROIT, MICH.
Lietuvių Ktiltūros Klubo sėkmė 

Praėjo ir šiemet tarptautinė 
! mugė Tarptautinio instituto rū
muose. Masės žmonių. Daug ju
drumo. Daugybė tautų su savo 

i tautodaile, su savo tautiniais 
skirtingumais. Visos tautos 
stengėsi, iš kailio nėrėsi, kad 
kuo nors pranašiau pasirodytų 
sau skirtame paviljone, kuo nors 
išsiskirtų iš kitų tautų tarpo. Ir 
lietuviai kasmet čia nepaskuti
niai! Keliolikos lietuvių darbš
čių rankų ir sumanumo dėka pa
vyksta pasiekti atitinkamų lai
mėjimų. O tos darbščiosios bi-

telės: S. Hotra (jau kelinti me-į 
tai labai daug lietuvybei besiau- į 
kbjanti lietuvė, kuri ir savo 13 Į 
rn. amžiaus dukrelę Valentiną1 
pritraukia prie lietuviškojo dar
bo, ši irgi kalba lietuviškai, o 
juo labiau džiaugiamės, kad mo
tina jau Amerikoje gimusi ir 
savo tautos meilei vis dar randa 
vietos savo širdyje). Mirga Mi
chael, Felikso Motuzo duktė — 
irgi Amerikoje gimusi lietuvė su 
savo dukrele; Bose Bilaitis — ' 
Amerikoje gimusi; Marija Bu
kauskas — Amerikoje gimusi; 
L. Mingėlienė, L. Boreišytė ir 
p-lė Gilvydaitė. Prie šio darbo 
daug prisidėjo bei vadovavo Alb. 
Boreišis.

ROCKFORD, lit.
19?0 m. pai ko neužgydomas 

žaizdas

CRAWFORD MEDICAL ARTS 
PHARMACY

Vitamins — BABY NEEDS 
Hospital & First Aid Supplies

Prompt Prescription Service 
We will pick up & deliver 

prescriptions
6449 S. PULASKI — LU 2-7100

Laimėjimai ir pralaimėjimai 
žygiuoja kartu, diena iš dienos, 
ranka į ranką, štai jau. ir me
tų pabaiga. Biznio atžvilgiu pra
ėjusiais metais daugiau nusi
skundimų buvo iš ūkininkų, ku
rie anksčiau skaitydavo sau di
dele negarbe vežti patiems už 

, 10-15 mylių savo produktus par
duoti, o šiandien, susiradę mies
te savo gerų draugų ir klientų, 
patys atveža jiems kiaušinių, 
vištų, daržovių ir kitokių ūkio 
gėrybių, ir už tai gauna geres
nį atlyginimą.

Praeitais metais sušlubavo 
kai kurios stambios biznio kotpo 
racijos ir pradėjo atleidinėti 
darbininkus. Didžiosios maisto 
parduotuvės baigia išstumti iš 
biznio mažas privačias krautu
vėles. Girdėti nusiskundimų ir 

į iš drapanų krautuvių, restoranų 
: ir tavernų savininkų. Vieni sa-

“slow”, kiti sako 
Vis dėlto nė viena

KEISTUČIO KLUBE
Lietuvių Keistučio klubas 

turėjo savo priešmetinį susi
rinkimą Hollywood svetainė
je griiodžič 4 d. Ateinantiems 
metams išrinkta nauja valdy
ba, visą perrehkant senąją. 
Tik finansų raštininkas B. So
las buvo dtšishkps, bet vėliau 
apsiėmė dar pksilikti pareigose 
iki sekančio susirinkimo sau
sio 8 d. ir išrinkti narių duok
les. Tame susirinkime bus ren
kamas naujas fin. raštininkas.

Vicepirm. Soltanas pranešė, 
kad šiuo metu iždas turės ^2, 
000 pelno. Susirinkimas kar
štai nuplojo.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1961 METŲ 
VISIEMS SAVO DRAUGAMS IR 

RĖMĖJAMS LINKI

LIGHT — RAY ELECTRICAL 
CONTRACTORS 

Residential Commercial Institutional 
Industrial

Wiring for Light & Power 
Electric Construction 
2548 W. 63rd Street 

HE 4-5566

BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Street

CAIumet 5-7237
GAUTA NAUJŲ PREKIŲ.

Žemos, visiem prieinamos, 
geru rakandu kainos:

parlor setų, fotelių - krėšlų, lempų, 
stalelių, miegarrto kambario setų, di- 

.W,1WJ ........       nėttęs, dining room setų, karpetų,
rašomų stalų, klijonkių, televizijų, 
radijų, siuvamų mašinų, skalbiamų

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto ; 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Šių asmenų jungtinis darbas 
davė LKK net ir gero pelno, bū
tent, 350 dolerių!

Sveikinant paminėtąsias dar
bo biteles, L.K.K. vardu reiškia
ma visiems pasidarbavusiems 
nuoširdi padėka. O ponia Stela 
Hotra tenka dar kartą pasigerė
ti ir palinkėti sveikatos ir iš- į k0; biznis 
tvermės ateity jos šeimyninia- “stinks”.
me gyvenime ir visuomeniniuo- - įmonė savo durų neuždarė ir ne
šė lietuviškuose darbuose.
si, kurie lankėsi Tarptautiniame 
institute lapkričio 17-20 dieno
mis, beveik visad ją matė Li
thuania paviljone. Bet ir kitos> 
lietuvės bei lietuvaitės, kurios 

į paminėtos, labai daug prie šio 
j pasisekimo ir prie lietuvių var
do reprezentacijos prisidėjo. Vi
siems ir visoms, kurie bet kuo 
mflgėš metu prie lietuvių pavil
jono pasisekimo prisidėjo dar 
khrtą L. K. K. Valdyba dėkoja.

(L. K. K. Valdyba

Vi- į bankrutavo ir dar prieš Kalėdas 
kai kurių fabrikų darbiiiinkai 
vėl buvo pašaukti į darbą.

Lietuvių gyvenime viskas ‘nor
malu, nors rūpesčių ir bėdų at
siranda, daugiausia su automo
biliais. Keletas, kaip nepatyrę 
vairuotojai, nukentėjo finansiš
kai.

Bet Rockfdrdo lietuviai ypač 
negali užmiršti tų liūdnų įvykių, 
kada mirtis su savim pasiėmė 
30 žmonių. Praeitais metais mū
sų nedidelei lietuvių kolonijai pa- 

D.L.K.K. metinis susirinkimas; siįarė didelė spraga. Tik ką

Išrinkti atstovai į Cicero 
Liuosybės svetainę, mat klu
bas ten turi dailg šėrų.

Pirmininkas A. Valonis pra
nešė, kad Keistučio klubas 1961 
metais turės 50 metų sukaktu
ves, tai yra švęs savo auksiiiį 
jubiliejų. Kaip klubas tą saVb 
garbingą sukaktį dtžymės, dar 
neaptarta.

Nebesant naujų ir nebaigtų 
klausimų, susirinkimas baig
tas. L.A.

GUŽAUSKAS BEVERLY HILLS 
FLORAL CO.

“KAS TIK {MANOMA GĖLĖSE”

2443 W. 63rd St. Tel. PRospečt 8-0833

IŠPARDAVIMAS! IšPAROAVIMAŠ!

PER GREIT NUSISKUTO
Vyrhs: — SUkėi pkšildysi' 

barzdai škušti vandenį, štai vi
są veidą nusiplikiriau. Vanduo 
buvo verdantis.

žmona: — Thti buvo kava. Sh- 
kiau, truputį palauk!

TRUMPA KRITIKA

..................................... ■ ® Pask3itdpalaidojome Petronėlę Valiuliui 

f į - Įu lį f) Į (J Į kėdžių, blaiiketų, kaldrų.

& TELEVISION SERVICE
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Waface St. CAIumet 5-9833

gazinių pečių
minkštų kėd apie vėžio ligas

Detroito lietuvių gydytojų 
draugija pasižadėjo D. Lietuvių

'NAUJIENOSE” gali rašyt* 
kiekvienas ir apie viską.

5 gabalu Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Miegamojo setas, spyruoklės ir čib- 
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir dėbglau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

importuotų Stereo Hi Ft,Turime iš Vokietijos .....--------- ------ - ,
Fonografu ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.Susitirika jaunas pradėdailtis 
rašytb.ihs seną žinoiną kritiką.

— Aš skaičiaus tamstos ką tik 
išėjusį romaną, — prisipažino 
kritikas.

— Paskutinįjį? — atsiklausė 
jaunuolis viltingai.

— Labai norėčiau, kad taip 
būtų — atsakė kritikas.

ROOSEVELT FURNITURE CO .
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEetey 3-4711
Atdara pirmad. ir kfetVirt. 9—9 vai., antr., treč. ię šestadieriials nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
------ '------------------------- —-------------------—-- 

j tę, sulaukusią dar tik x38 mėtų 
amžiaus. Buvo gera lietuvaitė., 
Jos brolis Valiulis yra milijoni
nės įstaigos Cement Manufac
turing Co. prezidentas.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI.
i MANbAdtis patarnavimas. t_____ _ _ ___
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio kultūros klubui skaityti visą pa- 
......   ‘ . .... diklą. Iš to! ciklo viena 

paskaita “Vėžio ligos” bus skai-1 Taipgi pereitais metais utši- 
toma 1961 m. sausio 8 d. 4 vai. j skyrė iš mūsų tarpo Emilija 

_ n?—i—xjxl-x- „r-. . Butkaitė ir Aleksas Margis, abu
du dar jaūiii žmonės. Yra ir 
daugiau mirusių. Į mirusiųjų 
viėtą vos yik dar keletas tėra 
atvykę nuolat apsigyventi.

Iš z^uštralijOs atvyko p. Au
gustas su savo žmona ir sūnum. 
Taip pat iš Australijos atvyko 
p. Moras su žmona ir sūrium, o 

I iš •Lohdono, Anglijos, atVj/ko 
1 Aleksas Tolanskas ir dar vierihs. 

Maloniai prašome riariils ne-1 Jie apsistojo pas'Jusevičius. Jų 
į užmiršta savo pareigos apsilan-. tarpe yra keletas naujagimių, 

bet naujieji nė per pusę nebeūž- 
pildo mirusiųjų skaičiaus, at
seit, likusios tuštumos. Reiškia, 
kad Rockfordo lietuviams bėsi- 
baigią metai duos skaudžių nuo
stolių.

Gal reiktų paimti iš komunfs- 
. tų pavyzdį ir, įvesti ‘penkių me
tų planą savo lietuviškam prie- 

žvalgas

vakarais iki 9 vai. Sekmadieniais 
11—5 vai.

Pasiklausykite Biidriko radijo pro
gramų sekmadieniais 2:15 po piėth 

; iš WHFC radijo stoties.

skaitą diklą. Iš to ciklo viena SKAITYK IT E N A U J IENAS

Sutvarkome dokumentus ir padedame Iškviesti iš Lietuvos į Ameriką 
giminiečius bei pažįstamus atostogoms arba nuolatiniam apsigyveni

mui. 'Visais ‘iskvietiihb Tėikdlais kreiptis į

V/ IDE WORLD TRAVEL 

VALTER RASK-RAŠKAUSKAS, Prezidentas.

9623 S. Western Ave. Evergreen Plaza, Terrace Level

G<X 2-C643 BE 3-1104

Sutvarkome kelionės dokumentus ir bilietus Į bet. kurį pasaulio 
kraštą: Amerikoje, Australijoje, Azijoje, Afrikoje ar Europoje.

p. p. Tarptautinio instituto rū- j 
muose 111 E. Kirby g.

Po paskaitos įvyks metinis L. i 
K. K. narių susirinkimas. Btis 
renkama nauja' L. K. K. valdy- 

i ba. Po paskaitos ir susirinkilho Į 
I darbotvarkei išsisėmus, vaiših- j 
į gos L. K. K. šeimininkės pa vai- j 
i šins visus svečius tradicine ka- 
j vute ir gardžiais pyragaičiais.

JŪSŲ SANTAUPOS VERTOS DAUGIAU, NEGU VIEN TIK NUOŠIMČIU
• žiūrėk STIPRUMO ... PATYRIMO... SAUGUMO

kai pasirenkate banką

,s 70LI !R ARTIę -^&u]ausfkfttusį/rfK)
mėty patyrimas ir sąžiningas patarnavimas

'"OZAS NAUJOKAITIS
Tinv. MSZehicaąo 36pr'IMroob 5- 9289

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Ant visų 
sąskai*^

Ant Bonus 
sąskaitų

MIDLAND
LIVINGS » LO«K

ASSOCIATION

4033 ARC. < AVENUE, CHICAGO 32, ILL. 
Phone: CL 4-4470

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdraust'a 
Federalinės v; Gižios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, Prezidentas

K7C4. V CX O X. * CA J A .

1 kyti metiniame klubo narių su- 
j sirinkitne, o visa gausioji lie- 
ĮtttviŠkoji visuomėhė maloniai 
kviečiaftia apsilankyti ir dr. B. 
Kviečio paskaitos išklausyti. Įė
jimas visiems laisvas ir neap
mokamas. DLKK valdyba

Dail. A. Rukšlelės paroda
L. K. K. 1961 m:, apytik- augliui padauginti... 

riai, kovo mėn. ruošiasi dail. A. 
Rūkštelės paveikslų parodai. Pa
rodą įvyks Tarptautihio. institu
to patalpose — didžiojoje salėje, 
kurioje numatoma išstatyti iki . 
šiol retas kiekis paveisklų. Lie
tuviškoji visuomenė laukia tos 
parodos, norėdama palyginti su • 
praeityje jo parodoje išstaty
tais kūriniais ir patirti dail. A.

j Pūkštelės dabartinėje kūryboje 
Į atsiektą pažangą. G (Tail. A. 
; Rakštelė daug dirba, našiai reiš
kiasi meno kūryboje, o jo pa
rodos susilaukia negirdėto pa
sisekimo. v. mg.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DROVERS
BANKAS

TURI 
VISUS TRIS!

1883SINCE

Jdlnners Banks
47th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000 

AMPLE FREE PARKING

STIPRUMAS Mūsų sudėtinės atsargos viršija 
125 milijonus doleriu.

PATYRIMAS Mes be PERTRAUKOS nuo 1883 metų 
apsaugojome taupytojų piritgus. Bendras rhūsų 
pareigūnų patyrimas yra DIDESNIS, NEGU 600 METŲ!

SAUGOMAS Drovers Banke Jūsų sąskaita yra apdrausta 
iki $10,000 Federal Deposit Insurance Corporation— 
JAV vyriausybės įstaigos, draudžiančios TIK BANKUS.

VISŲ INDĖLIŲ, ĮMOKĖTŲ PRIEŠ SAUSIO 10 D., 
NUOŠIMČIAI SKAITOMI NUO SAUSIO 1 D.

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...
PASKUTINIS 'PRAŠYMAS Į 

i — Trys metai sunkių darbų, 
• kalėjimo ir pradėti nuo tuojau. ■ 
! Ar kaltinamasis dar turi ką pa- i 
I sakyti? — baigė posėdį teisėjas. I

Nuteistasis: — Noriu prašy- Į 
| ti vienos thalbnės. Praneškite ! 
j mano žmonai, kad pietų grįšiu 
11962 metais.

MOKAMU

4’/^
metinį dividend už

santaupas visose
sąskaitose.

• Įsteigta Cliičagojė 1905 metais.
• Nuo 1905 metų per gyvenom karus, ekonomines depresijas, pJnlkhs 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams ismbkėjbin kiekvienų su
taupytų dolerį.

@ Jūsų pinigus galima perkelti iš kitiir, jei atpešite savo banko knygutę, 
e Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paMu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.'

Mutual Savings
ant/ oėoan ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. KdzariauSkm, Pres.
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St. Anthony Savings moka 
didelius dividendus

Juozo F. Gribausko vadovai! 
jama St. Anthony Savings & 
Loan Association, esanti 1447 
So. 49 Court, Cicero 50, Illi
nois, moka pačius aukščiau
sius dividendus, kokius dabar
tiniu metu galima mokėti. Į 
paprastas taupymo sąskaitas 
padėttus pinigus ji moka4^4% 
dividendą, o padėjus pinigus

ilgesniam laikui moka nei 
7)%% dividendą.

Visos St. Anthony Įstaigon 
padėtos santaupos iki $10,000 
yra federalinės Įstaigos ap 
draustos. Jeigu atsiranda bū
tinas reikalas, iš šios Įstaigos 
visuomet galima pinigus pa
imti.

Be saugumo ir didelių divi-

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

dendų, SI. Anthony taupyto- 
jams dar duodamos vertingos 
dovanos. Atidarius naują tau
pymo sąskaitą su $500 ar dau
giau duodamas šeimininkėms 
labai naudingų indų komplek
tas. Jei taupytojas už poros 
mėnesių padės i savo taupymo 
sąskaitą dar $500 ar daugiau, 
tai vertingų, gerų ir praktiškų 
indų komplektas bus papildy
tas naujais indais. Gaunamas 
indų komplektas yra gražiau
sioji dovana šeimininkėms.

St. Anthony taupymo Įstaiga 
neseniai buvo padidinta, nau
jai išdekoruota ir sumodernin
ta. šiandien ji yra vieną jau
kiausių ištaigų Vakarų Chica- 
goje. Patarnavimas joje grei
tas, mandagus ii- sąžiningas. 
Tarnautojai kalba lietuviškai.

šiai greitai augančiai ir stip
rius pagrindus turinčiai Įstai
gai jau daugiau, negu 20 metų 
vadovauja prityręs, apdairus ir 
teisingas finansininkas Juozas 
F. Gribauskas. Jis dalyvauja 
visuomeniniame lietuvių gyve
nime ir dosniai paremia kul
tūrinius bei šalpos reikalus.

Visiems lietuviams Juozas 
F. Gribauskas siunčia nuošir
džiausius ' sveikinimus ir ge
riausius linkėjimus 1961 me
tams. Jis taip pat kviečia visus 
taupymo ir paskolų reikalais 
aplankyti jo vadovaujamą St. 
Anthony Savings Įstaigą Cice- 
roje. Ji atdara kasdien, išsky
rus trečiadienius, nuo 9 ryto 
iki 5 vakaro, pirmadieniais at
dara iki 8 vai. vakaro, o šešta
dieniais iki 1 vai. po pietų. 
Jeigu kas nenorėtų važiuoti Į 
Įstaigą, tai taupymo sąskaitą 
gali atidaryti paštu atsiųsda
mas savo santaupas. (Pr.)

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

AA4% INVESTMENT•f '** ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

UžGAVIMAS

Vyras: — Berta, aš pastebė
jau, kad tu nebeperki pas mė- 
sininką Iclių, o perki kažkur ki
tur.

žmona: — Aš nenoriu, kad 
jis ir toliau mane užgauliotų!

Vyras: — Ką jis padarė?
— žmona: — Jis visiems pa

sakoja, kad aš esu jo seniausio
ji pirkėja!

PRAŠOM NESIVARŽYTI

Tėvas : — Turiu tris suaugu
sias dukteris, o pats kurs lai
kas vaikštau apsivilkęs švarką 
su ištrūkusiomis sagomis.

Motina: — Mielasis, prie savo 
vaikų gali nesivaržyti.

19601909

i

DIVIDENDAS
MOKAMAS 

VISOMS 
SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00 
Atsargos Fondas $7,000,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING 

Standard Federal Savings 
and loan association 

OF CHICAGOf W4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

IHHIII III ifl ll IIHHh (Atcher Ave a‘
PHONE: VIrginia 7-114 I
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itas, apdalino visus tarnautojus i 
j ir svečius įvairiausiomis vertin-. 
gomis dovanomis. Pakel parodė, j 
kaip demokratinėje Amerikos 
santvarkoje tokios didelės įstai- ’ 
gos vadovybė ir tarnautojai ne 
tiktai ištisą metą nuoširdžiai 
dirba, bet ir pobūvį linksmai, 
jaukiai ir draugiškai praleidžia.

Dalyvis '

Chicago Savings 
tarnautojų pobūvis

Praeitą trečiadienį, gruodžio 
21 dieną, Chicago Savings and 
Loan Assn, patalpose įvyko šios 
įstaigos vadovybės, direktorių, 
tarnautojų ir jų šeimų bendras 
kaėdinis pobūvis. Iš viso susi
rinko 132 asmenys.

Visi skaniai užkando, pasikal
bėjo ir gražiai popietį praleido. 
John Pakel, bendrovės preziden-

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS” GARSINKITES NAUJIENOSE

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas

H
 Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Loan Asso

ciation štabas nori pareikšti visiems mūsų taupymo ir skoli
nimo nariams, draugams bei kaimynams nuoširdžią padėką 
už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradar
biavimą ir draugiškumą.

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame 
savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos 
Chicagos Pietvakarių bendruomenės gyventojams. Pasi
didžiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai 
persikėlėm Į dabartinį mūsų namą, nariams ir šios apylinkės 
geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir prita
rimą, mūsų turtas nuo $17,000,000.00 pakilo iki $36,000,000. 
Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.

JOHN PAKEL, Sr.

Kad galėtume ir toliau teikti tinkamus patarnavimus prie tokio smarkaus bendrovės tur
to augimo, buvome priversti remontuoti greta esanti namą, nupirktą prieš keletą metų. Namo 
remontavimą baigsime trijų mėnesių laikotarpyje. Tada mūsų įstaiga atrodys, kaip čia spausdi
namas paveikslas. Dar didesniam mūsų klijentų patogumui įrengiame antrą didelį parkini- 
mo sklypą, esantį 50 pėdų į šiaurę nuo įstaigos ir tinkamą 50 automobilių pastatyti.

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies
ti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi 
savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę 
kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 41/4% 
dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, 

• Jūs, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui teikiamų patarna
vimų, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir 
visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turi
me du parkinimo sklypus.

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro
ga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti mūsų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų Įstaigos didžiojoje salėje įtaisytą “drau
gingumo kampelį”, kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia
dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Karo pavojus Laose
Kova tarp komunistų ir komunizmo priešų buvusia

me Prancūzijos protektorate Laose stato j pavojų ne tik 
tos nedidelės karalystės ateitį, bet ir tarptautinę taiką. 
Nuo 1954 metų, kai Laos įsigijo nepriklausomybę, Rusi
jos ir Kinijos komunistai pradėjo kurstyti ir organizuoti 
Laose valdžios priešus.

Pereitą vasarą komunistinių valstybių apginkluoti 
partizanai drauge su palankiais jiems elementais pačiame 
Laose padarė sukilimą ir nuvertė draugingą Vakarams 
vyriausybę. Bet po keturių mėnesių atkaklios kovos ko
munistų priešai sukilėlius ir jų valdžią išvijo iš sostinės 
Vientianės. Komunistų partizanai pabėgo į kalnus ir miš
kus ir tęsia kovą prieš vyriausybę. Ginklų jie gauna iš 
Rusijos ir Kinijos.

Prieš trejetą dienų buvo užpultas Amerikos pasiun
tinybių lėktuvas, kuris buvo neapginkluotas ir skrido virš 
Laoso stebėjimo tikslais, nes Amerikos diplomatams bu
vo pranešta, kad j džungles, kur yra pasislėpę komunistų 
partizanai, sovietų oro transportai veža ginklus ir kito
kius daiktus. Amerikos lėktuvas buvo smarkiai sužalotas 
ir vos-ne-vos nusileido iemėn, išvengdamas sudužimo.

Lėktuvo įgula sako, kad jį apšaudė didelis sovietų 
orlaivis, kurio ženklai buvę visai aiškiai matyti. Inciden
tas dar nėra pilnai ištirtas. Bet jeigu pasitvirtins lėktuvo 
įgulos pranešimas, kad į jį šaudė rusų orlaivis, tai pasė
kos gali būti labai rimtos, — ypač, kai Maskva grasina 
Jungtinėms Valstybėms, reikalaudama neduoti paramos 
Laoso vyriausybei.

Washingtonas kaip tik neseniai nutarė remti anti
komunistinę Laoso vyriausybę, nes ji yra laikoma teisė
ta ir turi tarptautinės komisijos pripažinimą.

Jei Maskva elgsis ir toliau šitaip agresingai — gink
luos kovojančius prieš Laoso vyriausybę komunistinius 
partizanus ir šaudys Amerikos lėktuvus, tai gali išsivys
tyti toks aštrus konfliktas tarp Sovietų Sąjungos ir Jung
tinių Valstybių, kad karas tarp jų pasidarytų beveik ne
išvengiamas.

Chruščiovas, gal būt, to ir nori, manydamas, jog da
bar kaip tik yra patogus laikas pulti Ameriką, kai senoji 
administracija rengiasi iš savo pareigų pasitraukti, o 
naujoji administracija dar nėra perėmusi krašto reikalų 
į savo rankas.

Neseniai Maskvoje buvo paskelbtas viso pasaulio ko
munistų vardu “taikos manifestas”. Kiekvieną kartą, kai 
komunistai ima garsiai šūkauti apie “taiką”, tai reikia 
laukti, kad jie netrukus pradės kokį nors smurto žygį.

Amerikos spaudoje pasigirsta vis daugiau balsų, ra-

KENNEDY LAIMĖJO 
HAVAJUOSE

Perskaičiavus lapkričio 8 d. 
rinkimų balsus Havajų Salo
se, komisija surado, kad de
mokratų kandidatas į JAV pre 
zidentus John F. Kennedy ga
vo 115 balsų daugiau, negu jo 
oponentas Richard M. Nixon. 
Todėl teisėtais tos valstybės 
elektoriais turi būt pripažin
ti 3 demokratai, prižadėjusie
ji balsuoti už Kennedy.

Už Kennedy balsavo 92,410, 
už Nixoną 92,295.

Havajų rinkimų komisija 
buvo paliudijusi, kad 141 bal
so daugumą gavo republiko- 
hai, ir gruodžio 19 d. 3 repub- 
likoniį elektoriai padavė sa
vo balsus už Nixona. Tačiau 
jau tada buvo matyt iš balsų 
patikrinimų kai kuriuose “pry- 
sinktuose”, kad skaičiuotojai 
yra padarę klaidų. Demokratų 
elektoriai, tikėdamiesi, kad jie, 
o ne republikonai, gavo dau
gumą, taip pat balsavo gruo
džio 19 d.

Rinkimų komisijos klaida 
turės būt atitaisyta prieš sau
sio 6 d., kad JAV kongresas, 
kuris tą dieną oficialiai pa
skelbs balsavimų rezultatus 
elektorių kolegijoje, galėtų pri
skirti demokratų kandidatui ir 
3 Havajų elektorių balsus. Ha
vajų apygardos teismas, ku
rio įsakymu buvo padarytas 
balsų perskaičiavimas, žada 
tai atlikti.

Tuo būdu Kennedy bus ga
vęs 303 elektorių balsus, Nix- 
onas 219, ir likusius 15 sen. 
Byrd. Prezidentui išrinkti rei- 

269 elektorių balsų.

pinti alžyriečius. Dabar ji nau
dojama laužymui streiko Bel
gijoje. Vieton naudoti naminę 
(? — “N.”) kariuomenę De 
Gaulle valdžia ištraukė savo 
karines jėgas iš NATO ir pa
siuntė Alžyran. Dabar Belgi
jos valdžia atšaukė savo ka
riuomenę iš 
streiko.”

NATO laužymui

kliedėjimas. Jei 
valdžia atsiėmė

kia

žino.

AR Iš PROTO
IŠSIKRAUSTĖ?

Prancūzija, kaip visi
jau kelinti metai kariauja su 
Alžyrijos nacionalistais, kurie 
nori, kad jų kraštas būtų vi
siškai nepriklausoma valstybė. 
Šitai kovai su alžyriečiais Pran 
cūzija naudoja didesniąją da
lį savo armijos, todėl ji nega
li (ar nenori) duoti tiek armi
jos divizijų Šiaurės Atlanto Su
tarties Organizacijai (NATO), 
kiek pastaroji yra jai nusta
čiusi.

NATO politinė ir karinė va
dovybė nuolatos nusiskundžia 
tokiu prancūzų nekooperavi- 
mu.

Bet V. Andrulis rašo: “NATO 
kariuomenė naudojama slo-

M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJĄ
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

3.
Augalotas žmogus, su odine prijuoste, 

nuogomis didelėmis rankomis, laiko ant 
peties šešerių metų mergaitę, pilką tartum 
pelytę, ir kalba moteriškei, kurt eina gre
ta jo ir vedasi už rankos berniūkštį, ruda
plaukį kaip liepsna:

— Supranti — jeigu tatai prigis. . .Mus 
sunku bus nugalėti a?

Ir sultingai, balsiai, džiūgaudamas kva
toja ir, ūžčiodamas savo mažytę naštą į 
žydrą orą, šaukia:

— Evviva Parma-a*).

*) Tegyvuoja Parma!
Žmonės išsiskirsto, vesdamiesi ir neš- 

damiesi vaikus, aikštėje pasilieka suglam
žytos gėlės, saldainių popieriukai, links
mas būrys nešikų ir viršum jų tauri Nau
jąjį Pasaulį atradusio žmogaus figūra.

O iš gatvių, tartum iš milžiniškų dūdų, 
gražiai plaukia linksmi šūksniai žmonių, 
einančių pasitikti naująjį gyvenimą

III
Tvankus pusiaudienis, kažkur tik ką 

dunktelėjo patranka — duslus, keistas gar
sas, tartum .būtų sprogęs milžiniškas supu
vęs kiaušinis. Sprogimo sujudintame ore 
gaižūs miesto kvapsniai pasidarė junta* 
mesni, aitriau padvelkė alyva, česnaku,

Tai tikras 
De Gaulle’o 
prancūzų armijos divizijas iš 
NATO ir pasiuntė jas į Alžy- 
riją, tai, komunistų laikraščio 
išmanymu, “NATO kariuomenė 
.. .naudojama slopinti alžyrie
čius”!

Ne gana to. Andrulis sako, 
kad NATO kariuomenė dabar 
“naudojama laužymui streiko 
Belgijoje”. Kokiu būdu? Štai 
kokiu:

“Dabar Belgijos valdžia 
atšaukė savo kariuomenę iš 
NATO laužymui streiko.”

Ar Belgijos valdžia kariuo
menę atšaukė šitam tikslui, 
tai klausimas. Spaudoje buvo 
pranešta tik apie tai, kad val
džia siunčia kareivius streiki
ninkų darbo dirbti, bet tai ne
reiškia ištisos armijos naudo
jimo šitam tikslui, nes juk 
anaiptol ne visi kareiviai to
kiam darbui tinka.

Bet jeigu valdžia atšaukė i 
savo kariuomenę iš NATO, tai 
kaip galima sakyti, kad lau
žo streiką “NATO kariuome
nė r

Piktas noras apšmeižti Šiau
rės Atlanto organizaciją, ku
rioje dalyvauja ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės, sumaišė 
Andruliui protą.

FLORIDA
Kai šiaurėje ištinka dideli šal

čiai, tai žmonės mano, jog čia, 
Floridoje, mes prakaitą šluosto
me. Teisybė, šluostome, tik ne 
prakaitą, o savo nosis. Nes dau
giau kaip savaitė prieš Kalėdas 
ir mus šaltis pasveikino.

Dienomis dar šiaip bei taip, 
o naktimis ir rytmečiais turėjo
me ir su ledu susipažinti.

Kada Chicagoje termometras 
rodo 32 laipsnius aukščiau nu
lio, žmonės džiaugiasi, kad ne 
šalta, o Floridoje tai toks šaltis 
žmones suvaro po patalais! Kai 
kurios moterys čia atvažiavusios 
apgailestauja, kad neatsivežė 
kailinių.

Visa, ką toks šaltis pagadino, 
tai gražiai žydinčias gėles, ku
rių žiedai pasidarė nudribę kaip 
girto žmogaus kelnės. Bet tai, 
žinoma, tik vietomis. Kitur ne
buvo tiek šalta.

Kalėdų šventės buvo šiltos. 
Bet ar tokie šalčiai vėl sugrįš, 
dar negalima žinoti. Bepig at
važiavusiems iš šiaurės, nes jie 
moka drebėti, o vietiniai nuo 
šalčio tai stačiai sustingsta.

žmonės nebe juokais pradeda 
galvoti, kas čia pasidarė su ta 
Florida, nes seniau taip nebū
davo. Tai matyti ir iš seniau| nors pietūs Juozo Aftuko gar- 
statytų namų. Ten jokių kami-|bei skirti, sakėsi neiškenčiąs ir 
nų nėra, vadinasi, seniau jokio 1 Marijoną Aftukienę paminėti, 
apšildymo nereikėjo. Dabar jau , kuri daug dirba organizacijose, 
bus ketveri metai, kaip čia už-'Jis nupasakojo gražių įspūdžių 

' klupo šalčiai. Bent tiek gera,, iš Aftukų veiklos.

suteikti Alžy rijai

NENUSTYGSTA
Maršalas Alphonce Juin, 

aukščiausio rango Prancūzi
jos karininkas, paskelbė spau
doje adarą laišką prezidentui 
De Gaulle, kritikuodamas jo 
sumanymą
autonomiją, šitas prezidento 
sumanymas bus pateiktas Ptan 
cūzijos ir Alžyrijos žmonėms 
referendumo (visuotinio bal
savimo) keliu priimti ar at
mesti.

Savo adam laišku maršalas 
Juin faktiškai ragina prancū
zus balsuoti prieš.

Tai reiškia insubordinaciją 
(neklusnumą) vyriausiam ar
mijos vadui. Prez. De Gaulle 
už tokį maršalo pasielgimą 
gali panaudoti disciplinarines

ginančių Eisenhowerio administraciją nedelsiant susi
žinoti su britais, prancūzais ir kitais sąjungininkais ir 
žiūrėti, kas reikia daryti šio naujo pavojaus akivaizdoje.

vynu ir įkaitintomis dulkėmis.
Karštas pietų dienos triukšmas, sun

kaus patrankos atsidūsėjimo prislėgtas, 
valandėlę prigludo prie įkaitintų grindinio 
akmenų ir, vėl pakilęs viršum gatvių, nu
tekėjo plačia drumsta upe į jūrą.

Miestas — šventadieniškai žvilgąs ir 
margaspalvis tarsi puošniai išsiuvinėtas 
kunigo arnotas; jo aistringuose riksmuo
se, virpesy ir aimanose maldingai aidi gy
venimo daina. Kiekvienas miestas — šven
tykla, žmonių triūso pastatyta, kiekvienas 
darbas — malda Rytojui.

Saulė — zenite, įkaitęs žydras dangus 
akina, tartum iš kiekvieno jo taškelio kris
tų žemėn, į jūrą ugninis žydras spindulys, 
giliai smigdamas į miesto akmenis ir van
denį. Jūra blizga kaip gausiai sidabru iš
siuvinėtas šilkas ir, liesdama krantą žals
vų šiltų bangų tyvuliavimu, ji tyliai niū
niuoja išminties dainą apie gyvenimo ir 
laimės šaltinį — saulę.

Dulkėti, suprakaitavę žmonės, links
mai ir triukšmingai šūkčiodami, bėga pie
tų, daugelis skuba į krantą ir, vikriai nu
sivilkę pilkas drapanas, šoka į jūrą, — nu
rudę kūnai, krisdami į vandenį, ūmai da
rosi juokingai mažyčiai, kaip tamsios dul- 
kelytės didelėje vyno taurėje.

Šilkinis vandeįis pliuškenimas, džiau
gsmingi atgaivinto kūno šūkavimai, skar
dus vaikų juokas ir spiegimas, — visa tai 

ir vaivorykštiniai jūros purslai, ištiškę 
žmonėms šokant į vandenį — kyla į saule 
kaip linksma jai atnašaujama auka.

LOS ANGELES, CALIF,
Aftukų diena

papa- 
Jonas 
Aftu- 
dirbti

Marijona ir Juozas Aftukai

Gruodžio 18 d. Marijona Af- 
tukienė į bendruomenės svetai
nę sukvietė per 30 žmonių, se
nosios kartos lietuvių ir po šio 
karo atvykusiųjų. Tai buvo pie
tūs Juozui Aftukui pagerbti jo 
gimtadienio proga, atsidėkot 
jam už paslaugią paramą M. Af- 
tukienės organizacinėj veikloj.

K. Liaudanskas, žymus bend
ruomenės veikėjas, vadovavo 
pietų tvarkai, pasakė įžanginį 
žodį, pagerbdamas Juozą Aftu- 
ką, 66 
damas 
zacijų 
r amą.

j Balfo pirmininkas A. Dabšys, 
'nors niptns Jiinzn Aftuko rar.

metų sulaukusį, padėko- 
už didelį lietuvių organi- 
veiklos supratimą ii- pa-

kojo, kaip Aftukai gelbėjo prieš 
dešimt metų čia atvykstantiems 
naujakuriams. Jis kalbėjo, jog 
Aftukai buvo ne tik jiems, bet 
ir daugeliui kitų lietuvių tikri 
tėvai. Kam reikėjo buto, baldų, 
darbo, ar susisiekimo priemonės 
— viską Aftukai parūpindavo.

Iš organizacinės veiklos, se
nos pažinties atsiminimų 
šakojo Antanas Slabis, 
Miglinas. Visi džiaugėsi 
kų veikla, linkėjo toliau 
lietuvių organizacijoj.

Trumpai prabilo Marijona Af- 
tukienė, pabrėždama, jog be 
Juozo Aftuko, kurs yra jos šo
feris, ji negalėtų dalyvauti lie
tuvių veikloj. Ypač, kad dabar 
apsigyveno taip toli nuo Los An
geles, Yucaipa, Calif.

Tikra, kad Aftukai ten nu
vykę neprigijo. Namą pardavę 
grįš atgal į Los Angeles.

Juozas Aftukas pasakojo at
siminimų, kaip jie statė lietu
višką filmą apie Lietuvos kon
trabandininką - knygnešį, kaip 
nesėkmingo likimo tas darbas 
susilaukė. Jis yra dirbęs įvai
riose filmų bendrovėse, dalyva
vęs pastatymuose įvairiose ro
lėse. Kaip Lukšis pabrėžė, nuo 
generolo iki kaubojaus.

Vaišės buvo baigtos ketur
aukščiu jubiliejaus pyragu, ku
rį iškepė p. Puikūnienė.

Svečias iš Michigan
Vincas Musteikis, iš Scott-. V 1J1VČLO ITlUuUvlIllU) IO mvVuv“

kad dabar visi turi neperkamus I Kazys Lukšys pasakojo, jog Mich., atvyko pasisvečiuo- 
šaldytuvus. Bet aš manau, kad Aftukus labai seniai pažįsta, dar į Kaliforniją.
Florida paseno ir dėlto nebeturi jie jaunikaičiai tebebuvę. M. Af- 
tiek šilumos, kiek turėjo jau- tukienė į lietuvių parengimus 
na būdama. i atvykstanti pirmoji, o Juozas

Sako, buvę laikai, kada žmė- Aftukas su virtuviniais puodais 
nės atvažiavę iš šiaurės čia ga- išvykstąš paskutinis.
lėdavo maudytis per visą žiemą, j Getų linkėjimų Aftukams reiš- 
o dabar atvažiavę tuojau po pa- kė ir Antanina Lukšienė.
falais lenda... O gal patys žmo
nės paseno?

Man irgi atrodo, kad biskį yra jau seniai su Marijona Aftukie- 
šalčiau, bet tai tik į .gerą, nes nė teko dirbti Amerikos Lietu- 
tada žmogus būni gyvesnis, o vių Tarybos skyriuje. Skirtin- 
kai šilta, tai sudribęs lyg minkš- gas “frakcijas” atstovaujant pa
tai pridaryta dešra. i diskutuot. Sveikino Juozą Aftu-

žinoma, yrą žmonių, kurie ne- ką.
paiso jokių nepatogumų, džiau- j Gražius linkėjim’us, atsimihi- 
giasi bile tik nenamie. Kaip ten muš pasakojo žurnalistas Vla- 
bebūtų, vistik Floridoje dar ne- das Bakūnas.
reikia po sniegą braidyti. Mes | Kostas Urnežis gyvai ir vaiz- 
inatėme televizijoje, kaip new- dingai kalbėjo apie Aftukų veik- 
yorkiečiai ir chicagiečiai po snie- lą. Jis prisiminė, kai Marijona 
gą braidė! Af tukienė ir jisai dalyvaudavo

Nors čia gėlės nušalo, bet au- Naujienų dienraščio prenumera- 
sys pasiliko sveikos. Tikimės pa- tos ir skelbimų rinkimų varžy- 
vasarį parsivežti sveikas ir no- bose, kontestuose. Įdomiai api- 
sis, ir ausis. Ptistapėdis , būdino M. Afttikiėhėš, dažną pir-

Jmavimą, nes jai, kaip moteriai, 
i daug kur lengviau sekdavosi 
prenumeratą ar skelbimą gauti, 

j J. Andrius džiaugėsi, kad Af
tukai dalyvauja lietuviškame 
veikime, gi dabar naujai atvy
kusieji greičiau lietuvybės šali
nasi.

Antanas Skirtus, Lietuvių 
j Dienų leidėjas, prisiminė, jog

Dalyvavo Af-' 
tukų vaišėse. V. Musteikis atvy
ko iš sniego užverstos Michi
gan, tai sakėsi maloniai besijau
čiąs žaliuojančioje ir žydinčio
je Kalifornijoje.

Dabšiai pirko kitus namus
A. Dabšys ir šeima pirko na

mus 1735 Crestmont Avė. Nau
jus metus jau ten sutiks. A. 
Dabšys yra Los Angeles Balfo 
skyriaus pirmininkas.

Dabartinius namus, 3803 
Evans, Dabšiai išnuomavo inži
nieriaus J. Jodelės šeimai. Inž. 
Jodėlė yra Amerikos Lietuvių 
Tarybos Los Angeles skyriaus 
pirmininkas. J: Klauseikis

priemones.
Pernai Juin jau gavo įspė- . 

jimą tylėti, kai jisai viešai puo
lė pirmąjį De Gaulle’o apsi
sprendimo teisės pasiūlymą al
žyriečiams. Bet maršalas ne
nustygsta.

Ant šaligatvio, didelių namų pavėsyje, 
sėdi, rengdamiesi pietauti, keturi grindi- 
kai — pilki, sausi ir tvirti akmenys, žilas 
senis, visas apdulkėjęs, tartum pelenais 
apibarstytas, primerkęs plėšrią, žvalią akį, 
raiko peiliu ilgą duonos kepalą, žiūrėda
mas, kad kiekviena riekė būtų ne mažes
nė už kitą. Ant jo galvos raudona nertinė 
kepuraitė su kutu, krintančiu i am ant vei
do, senis purto didelę apaštalo galvą, ir 
ilga — lyg papūgos — jo nosis šnopuoja, 
šnervės plečiasi.

Greta jo ant šiltų akmenų guli aukštiel
ninkas, išvertęs krūtinę, bronzinis ir juo
das kaip vabalas jaunuolis; jam ant veido 
byra duonos trupiniai, jis tingiai marksto 
akis ir kažką pusbalsiu dainuoja — tar
tum sapnuodamas. O dar du — sėdi, nu
garomis atsišlieję į baltą namų sieną, ir 
snaudžia.

Prie jų eina vaikas su vyno fiaska vie
noje rankoje ir nedideliu ryšulėliu antro
je, — eina atlošęs galvą ir skardžiai šaukia 
tartum paukštis, nematydamas, kad per 
šiaudus, kuriais apipintas butelis, žėrėda
mi krauju lyg rubinai, varva žemėn stam
būs tiršto vyno lašai.

Senis tą pastebėjo, padėjo duoną ir 
peilį jaunuoliui ant krūtinės ir, neramiai 
modamas ranką, šaukia berniuką:

— Greičiau, žabali! Žiūrėk — vynas!
Berniukas pakėlė butelį prie veido, 

aiktelėjo ir vikriai pribėgo prie grindikų 
— šie visi subruzdo, susijaudinę riktelėjo, 
čiupinėdami fiaską, o berniūkštis šovė

MTLIONIERIŲ TARPE

— Aš kadaise į Chicagą at
vykau su sulopytom kelnėmis.

— O aš Chicagoj atsiradau 
Visiškai tiūogas.

— Negali būti!
— Kodėl negali. Aš Chicagoje 

gimiau!

VIENAS REIKALAS PO KITO

— Aš atvykau paprašyti tam
stos dukters rankos...

— Pirmiausia, ar pats mėgsti 
išgerti ?

J — O, labai ačiū, pirma atlikk
1 Inž. Bronius Draugelis paša-I me šį reikalą...

kaip strėlė kažkur į kiemą ir taip pat vik
riai iššoko iš ten su dideliu geltonu dube
niu rankose.

Dubenį jis pasfhtė ant žemės, it senis 
stropiai pila į jį raudoną gyvą srovę, — 
keturios poros akių gėrisi vyno žaismu 
prieš saulę, išdžiūvusios žmonių lūpos go
džiai virpa.

Eina moteris šviesiai žydru apdaru, 
ant jos juodų plaukų aukso spalvos nėri
nys, skardžiai kaukši rusvų batelių kulnys. 
Ji veda už rankos mažytę garbiniuotą mer
gaitę; mergaitė mostaguoja dešine ranka 
su dviem raudonais gvazdikų žiedais, eina 
krypuodama ir dainuoja:

— O, ma, o, ma, o, mia m a-a.. .
Stabtelėjusi už seno grindiko nugaros, 

ji nutilo, pasistiebė ir rimtai žiūri seniui 
per petį, kaip teka vynas į geltoną dubenį, 
teka ir skamba, lyg tęsdamas jos dainą.

Mergaitė ištraukė ranką iš motinos del
no, nuskabė gėlių žiedlapius iri, aukštai pa
kėlusi rankutę, tamsią kaip žvirblio spar
nas, sviedė raudonas gėles į dubenį su 
vynu.

Ketvertas žmonių suvirpėjo, piktai kils
telėjo apdulkėjusias galvas — mergaitė 
plojo rankutėmis ‘ir juokėsi, trepsėjo ma
žomis kojytėmis, motina suglumusi gaudė 
mergaitės ranką, kažką pakeltu balsu sa
kydama, berniūkštis — kvatojo net susi
riesdamas, o dubenyje, tamsiame vyne, 
kaip rausvos valtelės plaukioja žiedlapiai.

Senis iš kažkur ištraukė stiklinę, pasi
sėmė vyno su gėlėmis, sunkiai atsiklaupė
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ir, keldamas prie burnos stiklinę, rami
namai, rinitai tarė:

— Niekis, sinjora! Vaiko dovana - 
dieno dovana... Į tamstos sveikatą, gra
žioji sinjorą, ir į tavo taip pat, vaikeli! 
Būk graži kaip motina ir dvigubai laimin
ga...

Panėrė žilus ūsus į stiklinę, primerkė 
akis ir neskubiais gurkšniais, pasiskonė
damas, judindamas kreivą nosį, iščiulpė 
tamsią drėgmę.

Motina šypsojosi, linkčiojo ir nuėjo sau, 
vesdftmasi mergaitę už rankos, o ši krypa
vo, brūžuodama kojytėmis į akmenis, ir 
šaukė prisimerkdama:

—- O, ma-a.. .o, ma-a...
Grindikai nuvargę atgręžė galvas, žiūri 

į vyną ir į tolstančią mergaitę, žiūri ir šyp
sodamiesi judriais pietiečių liežuviais kaž
ką sako vienas kitam.

O dubeny, tamsiai raudono vyno pa
viršiuje, supasi raudoni gėlių žiedlapiai.

Dainuoja jūra, gaudžia miestas, skais
čiai spindi saulė, kurdama pasakas.

IV
Mėlynas ramus ežeras giliuose, amžinu 

sniegu apklotuose kalnų rėmuose, tamsus 
sodų nėrinys puošniomis klostėmis leid
žiasi prie vandens, nuo kranto žiūri į van
denį balti namai, atrodo, kail jie pastatyti 
iš cukraus, ir viskas aplinkui panašu į ra
mų vaiko miegą.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Trėč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

skait- 
namų 
prieš- 
Buvo

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

7-8

DR. C. K. BOBELIS
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai šūsitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

MARQL’ETTE PARK
Namų savininkų veikla

Gruodžio 16 d. įvyko 
lingas Marquette Park 
savininkų organizacijos 
metinis susirinkimas,
svarstomi įvairūs organizaciją 
liečią reikalai ir išrinkta 1961 
metams valdyba. Pirm. J. Bal
čiūnui iš savo pareigų atsisa
kius, Į jo vietą išrinktas J. 
Skeivys. Vicepirmininkais iš
rinkti B. Brazdžionis ir Juo
zaitis. Į buvusio raštininko J. 
Skeivio vietą išrinktas K. Ma
lonis. Kiti visi valdybos nariai 
pasiliko senieji. Taigi dabar 
namų savininkų valdybą 1961 
metams sudaro: pirm. J. Skei
vys, vicepirmininkai B. Braz
džionis ir Juozaitis, raštinin
kas K. Malonis, finansų rašt. 
Ktmstantinovičius, kasininkas 
P. Jasas, kasos globėjas K. Bra
zaitis, tvarkdarys K. Bepšys. 
Direktoriai: J. Balčiūnas, Tiš- 
kevičiėhė ir Aleksiūnas. Ko
respondento pareigas eiti apsi
ėmė J. Skeivys.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal 'sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—3 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OPlSO VALANDOS: 

kąšdlėh nuo 1—4 popiėt ir 6—8 vai. 
Ttečiad. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rėžid. telėf.: GArdėns 3-7278

G Rovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Trėč. ir šeš
tadienį tik 10—12. 

DR. V. P. TUMASOW 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.; HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Anti., Ketv. __ 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trėčiadiėniais ir šeštadieniais 
riepfiima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai: vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Tfečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. O. P. 
ffiy: ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd Št., Chicago 29, III.
Tel.: PRospect 6-5084

ir

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritdiko akinius 
keičią stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vdl. (trečiad. 
uždaryt'd), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
Ofe. MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
nėgitaihtiėirts. Prdktikudja 40 metų.

Kalba liėtuviškdi.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Taigi valdybą turėjome go- . 
rą iki šibl ir sekėsi išrinkti la- Į 
bai gerą 1961 metams. Busi
masis pirm. J. Skeivys yra Šu
manus energingas žmogus, tu
ri patraukimą ir moka dirbti 
visuomeninį darbą. Pagelbinin 
kai B. Brazdžionis, žinomas 
darbuotojas, biznierius, mūsų 
susirinkimus ir pramogas nuo
lat garsina per Barčus radijo 
programas ir su savo garsia
kalbiais net nemokamai pa
tarnavo mūsų buvusiam ban
kete. Ponas Juozaitis turi val
dini darbą ir plačią pažinti 
Chicagos miesto viršininkų tar 
pe. Taigi toks asmuo mūsų dar 
buotei labai reikalingas. Nau
jas rast. K. Malonis, kaipo Ne
seniai priklausąs prie organi
zacijos, iki šiol mūsų darbuo
tėje nebuvo žinomas, bet kai
po Inokytas ir gabus žmogus 
mūsų veikloje labai pageidau
jamas.

Hėikia pažymėti, kad kiek
vienos organizacijos gyvavimas 

i ir veikla daug priklauso nuo 
geros valdybos, bet dar dau
giau tai nuo pačių narių. Jei 
nariai parodo gyvumą netin
gėdami lankytis į susirinkimus, 
tai ir valdybai yra noras veik
ti ir daugiau iš jos galima rei
kalauti. Kuo skaiflingesni su
sirinkimai, tuo daugiau ūpo, 
daugiau įvairių sumanymų ir 
daugiau tų sumrthymų vykdy
tojų.

I knygų peržiūrėjimo komi
siją išrinkti A. Kardelis, Alek- 
siūnas ir Juozaitis, ši komisi
ja ir visa valdyba vasario 9 
dien% 7 vrtl. vak. turės bendrą 
sūširntkiihą p. Balčiūno na
muose, 7159 S. Sacramento.

Metinių švenčių proga nu
tarta duoti apmokamus svei
kinimus laikraščiams Draugui, 
Naujienoms ir Sandarai. Taip
gi radijo programų leidėjams 
Margučiui ir Barčus.

( Sekantis organizacijos susi
rinkimas įvyks sausio 20 d. pa- 
rapijos svetainėj. Po susirin
kimo bus vaišės — užkandžių 
ir gėrimų. Nariai atsineškite 
mokesčiui, knygutes, tai bus įro
dymas, kad priklUttsdte drga- 
nizačijai ir galėsite tižšittiokė- 

i ti metinius mokesčius. Kurie 
, namų šaviriinkai bepriklausote 

Organizadijtii, llibai maloniai 
kviečiami ateiti ir prisirašyti.

A.J. Z-blis

MENO PARODOJE

Telef. ofiso ir buto: ČLymjlic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai, ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadiėriiais . uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 'vdl.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJĄ IR CHIRURGĖ 
4146 SO. XRtiHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afterhooiis.

Vakarais: pirmacL, antrad., ketvirtdd. 
riho 6—9. Trėčiadiėniais tfk susitarus.—
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

ąntfad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(M O V I N G) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraūstymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUŠRAS 
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

{kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

B L A U P U N K T
Telefunken, Saba ir kiti vokiški ir 
Vietiniai radijai, patefonai, TV.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara ir sekmadieniais 11—4.

SOPHIE BARCOS
i

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFIŠO vdl.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šėŠtadiėhiais 2-4 vai. po pietų.

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Portas Zakrttišas atsivedė slavo 
pačią į mdrtO parodą, kurioje bu
vo ir kelėtas abstraktų piešiniu. 
Žiūrėjusi kol žiūrėjusi j vieną 
tokį, ponia Zakaušienė kreipėsi 
į parodos direktorių:

— Pasakykite, meldžiamaSiš, 
kuo jūs vaškuojate savo par
keto grindis?

ANČIŲ MEDŽIOKLĖJE
Du draugai išvyko ančių šau

dyti. Pagaliau vienas paleido 
kelis būvius ir sušuko:

Ma-— pataikiau! Pataikiau!
tai, kad plunksnos lekia!

Antrasis: — Taip, matau, bet 
tose plunksnose yra ir antis!

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIEVISK^

Metinis zanavykų 
susirinkimas

Šakių apskrities Klubas gruo 
džio 10 d. buvo sušaukęs me
tinį savo narių susirinkimą, 
kurio aprašymas dėl pasitai
kiusių kalėdinių “šapinimy” 
ir kt. nenumatytų darbelių 
šiuo kartu labai susitrukdė. 
Korespondentas atsiprašo klu
bo narius už suvėlavimą.

Atatinkamu žodžiu susirin
kimą atidariusi klubo pirm, 
p. M. Neberiezienė pakvietė p. 
J. Jurkšaitį, kuris skaitė pa
skaitą tema “Baudžiavos lai
kotarpis ir jos panaikinimas 
Lietuvoje”. Paskaita su dideliu 
dėmesiu buvo išklausyta ir su
sirinkusių pageidauta, kad ir 
ateities susirinkimuose būtų 
trumpos paskaitėlės.

Šiuo kartu i klubą Įstojo 
nauja narė Domicėlė Preidis.

Palietus naujų narių gavimo 
reikalą, pasirodo, kad jis yra 
labai opus.. Pasitaiko, kad ir 
veiklūs nariai kartais “pavarg
sta” ir nejučiomis išsijungia 
iš klubo narių eilių. Tai spra
gai papildyti ir narių skaičiu
mi klubą praturtinti būtų ge
ra, kad kiekvienas klubo na- 
1‘ys surastą klubui bent po vie
ną naują narį. Ta pareiga nė
ra sunki, bet klubui būtų la
bai reikšminga.

Šiaip klubo nariai visi svei
ki, tik ]). F. Kisielienė yra su
sirgusi. Tikimasi, kad tuoj pa-, 
sveiks ir vėl energingai darbuo 
sis klubo veikloje.

’Priėjus prie priteito piirėn- 
Uimo reikalo, paaiškėjo, kad 
jis davė ganėtinai pelno. Su
sirinkimas phrehgiilit) “gaspa- 
doriui” K. KlinatiskUi ir jo tal- 
kinirikahis - S. Braniškai, V. 
Masaičidi, J. Naidsti, M. Nebe-, 
riezietiėi, J. Jurkšaičiui, P, Si- 
dėravičitli, E. ’Pctkūnienei, A. 
Massiitienei, L. Juozapaitiėhei, 
M. Benddraitiėtiei, O. Braniš- 
kieilei, Vizgirdietiei ir F. Ki
sielienei nuoširdžiai padėko
jo gausiais plbjiinais. Paren
gimo proga išlainu'jimains do
vanas Įteikė: Brariiškai, Ben- 
doraičiai, Sideravičiai ir L. 
Juozapaitiėiiė. Tikrai džiugu, 
kad nariai taip nuoširdžiai re
mia srtvo klubą. Jų dovanos 
gerokai taiso ir papildo klubo 
finansinius reikalus.

Taip sklandžiai ir nuošir
džiai apsvarsėius klUbo orga
nizacinius reikalus bUvo atei
nantiems metams renkama klu 
bo valdyba ir komisijos.

Valdybon išrinkti ir parei
gomis pasiskirstė sekančiai: 
pirmininkas — M. Neberiezie
nė, vičepirm. — A. Bacevičius, 
sekretorius — I?. Sideravičius, 
iždininkas — S. Braniška, fi
nansų sekretorius — J. Jurkšai 
tis. Kontrolės komisijon išrink
ti — V. Masaitis, 'V. Budraitis 
ir A. Būda. Klubo direktoriais 
išrinkti — V. Budraitis, Z. Ge
rulaitis ir J. Janulaitis. Paren
gimų komisijon išrinkti — K. 
Klinauškas, V. Masaitis, A. Bū
da, J. Naida, S. Braniška, L. 
JUozapaitienė, A. Masaitienė, 
Stanaitienė ir A. Derenčienė. 
Klubo korespondentu paliktas 
J. Janulaitis.

Susirinkimą užbaigus buvo 
pasivaišinta kavute ir užkan

džiais, kuriuos paruošė mūsų 
darbščiosios šeimininkės.

Dedant tašką prie korespon
dencijos ir šių metų veiklos 
pabaigos Klubo valdyba, di
rektoriai ir parengimų komisi
ja linki visiems klubo nariams 
ir visiems zanavykams sėkmin 
gų, darbingų ir našių Naujųjų 
1961 Metų! Jotilijos Jonas

PASITENKINIMAS
Vienas plepis eidamas molu 

pasivaikščioti užkalbina vieną 
tylų meškeriotoją:

— Na, kaip šiandien laimė?
— Negaliu nusiskųsti? — at

sako užkalbintasis.
— Kaip tai negali? — klau

sia plepis žiūrėdamas į meške
riotojo kibiriuką, kuriame ne
simatė jokios žuvelės.

— O 1 gi taip, kad aš čia sė
džiu dar tik nuo pietų, kada ki
ti čia sėdi jau nuo pusryčių.

NAŠLIŲ N. METŲ ; 
SUTIKIMAS

Chicagos Našlių, Našliukių į 
ir Pavienių Draugiškas Klu-1 
bas rengia iškilmingą Naujų 
Metų sutikimą Lietuvos Vyčių 
svetainėj, 2455 W. 47th St. 
Prasidės šeštadienį, gruodžio 
31 d. 6:30 vai. vakare. Bus ge
ras orkestras šokiams ir- daug 
žavinčių linksmų nuotykių, i 
Kviečiame visus Chicagos n aš-j 
liūs ir našliukes dalyvauti šia- j
me puikiame parengime. Įžan- i G Ė L I N I.N K AS 
gos bilietas 75 c. asmeniui. Vi- ! (PUTRAMENTAS)

sus kviečia Rengimo komitetas I Linksmumo arba liūdesio valandoje 
(Sk ) i Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka- 
v 7 1 pių papuošimai ir sezoninės

------------------- :---------------------- i kapams gėlės.
SLuitvkifp 1 R0Y R- PETR0 (putramentasj
OndllViVlLe ll-Ildb 5525 So. Harlem Avė. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

WILLIAM JANKAUSKAS
Mirė 1960 m. gruodžio 28 d., 

sulaukęs 66 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Basmakėnų 

kaime.
Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko nuliūdę trys pusbroliai: 

Stanislovas Kunevičius, jo žmo
na Antanina, Pranciškus Kune
vičius, jo žmona Ona ir įų šei
ma, Aleksandras Kvedaras, 
pusbrolio duktė Ona Piliponis 
ir jos vyras Kazimieras. Lietu
voje liko brolis Juozapas, sėsūo 
Antanina ir jų šeimos. Daug 
kitų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Priklausė SLA 36-tai kuopai, 
Krakiškių Klubui.

Kūhas pašarvotas P. J. Ridiko 
I koplyčioje, 3354 Sp. Halsted St.

Šeštadienį, gruodžio .31 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydiinas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapihėse.

Visi a. a. William Jankausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėše ir suteikti jam 
paskutinį patatnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieką: brolis, sesuo, 
pusbroliai ir kiti giminės

Laidotuvių direktorius P. J. 
| Ridikas, tel. YA^7:1911.

APOLONIJA MATAITIS
Pagal tėvus Mikašaitė

Gyv. 5202 S. Artesian Ave.
Mirė 1960 m. gruodžio 29 d., 

8 vai. ryto, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio 
apskr., Naujamiesčio parap., 
Popasų kaime.

Amerikoję išgyvėho 55 metus.
Paliko huliūdę.: dūkte Hattie 

Smiles, žentas Bruno, keturi 
Sūnūs: William, Jcihn, marti 
Phillis, Anton ir Edward, mar
ti Lucille. Aštuoni anūkai ir 
13 proanūkų. Giminės John 
Kiaunė ir Caroline Kiaunė ir 
jos šeima. Daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Womens Catholic 
Order of Foresters Court 962.

Kūnas pašarvotas John F. 
1 Eudeikib koplyčioje, 4605 S. 

Hermitage Ave.
šeštadienį, gruodžio Ji dieną 

, 8:30 vai. rylo bus lydima iš ko
plyčios į Šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Apolonijos Mataitis 
giminės, draugai ir pažįstami 

į nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei- 

I kihimą.
Nuliųdę lieka:

Duktė, sūnūs, anūkai, 
proanūkai.

Laidotuvių Direktorius. J. F. 
Eudeikis. YA 7-1741.

JULIJONAS C U Z E LI S
Gyv. 8027 S. Albany Ave.

Mirė 1960 m. gruodžio 29 d., 11:20 vai. ryto, sulaukęs 76 metų 
anyžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 54 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Al, marti Pauline, anūkė Karen, sūnus Bru- 
Sno, marti Anne, anūkai Gerald, Allen ir Barbara, sesuo Cathrin Ali

šauskas ir jos vaikai Al C. Allen, William Ališauskas, Bernice Vudis 
ir Anthony Ališauskas su šeimomis. Brolis Leon,. brolienė Elsie, jų 
vaikai Leon, Edward Gūželiai ir jų šeimos. Daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Kūnas * pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
| Avenue.
g šeštadieni, gruodžio 31 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply- 
S čios Į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu- 
« lingu pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse^

Visi a. a. Julijono Cuzelio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

.Nuliūdę lieka:
Sūnūs, sesuo, anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

remember...

ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!
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John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
' Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.? Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai 

fflŽHKA&EVANS 
S84S sa WESTRKN AVĖ.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PH0LLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympię 2-5245 — TOwnhall 3-9687 
■ ■■—l.—ll, ‘ ! I IM
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TRUMPAI

— Prof. M. Biržiškos knyga 
“Dėl Mūsų Sostinės”, kurią sa 
vo 30-j u leidiniu išleido “Ni
dos” Knygų Klubas Londone 
Anglijoje, jau išsiuntinėta vi
siems klubo nariams. Taipgi 
jos didesni kiekiai prieš pat

i antroji dalis. Pirmoje profe
soriaus atsiminimų knygoje yra 
304 pusi. Ji klubo nariams 
skaitoma po $2, pardavinėja
ma knygų rinkoje po $3. Kas 
knygos negali Įsigyti savo gy
venvietėje, prašomas parašyti 
leidyklos atstovui. Knygas su 
nuolaida Įsigysite parašę — 
J. Janulaitis, 1510 S. Hermitage 
Ave., Chicago 9, Ill. (j)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Kalėdas pasiekė ir visas lietu
viškos spaudos platinimo vie
tas. šios knygos bus išleista ir

— St. Danbrauskcts, gyv 5559 
S. Washtenaw, pavasarį pralei
do Texas valsybėje, gyvenda
mas pas savo giminieti, dvi

ASTHMA

Jeigu Jus kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store

35th and HALSTED STREET 
(šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

parapijas turintį kleboną. Gani 
! ta ten labai graži, tiktai nuo- 
i toliai labai dideli.

| — 1960 m. gruodžio 2h d. 
vakare Bridgeporte, 33 ir Hal- 
sled gatvių apylinkėje prie J. 
Karvelio knygyno pamesta juo 
da odinė piniginė su pinigais.

i Pametęs senyvas, mažai uždir
bąs, tremtinys prašo sąžiningą 

j radėją už atlyginimą grąžinti 
ar pranešti šio laikraščio re- 

Idakcijai: Box 4850, Naujienos.

— Viktoras Mieliirtis, diri
gento Povilo brolis, prieš Ka- 

I ledas išmokė choristų rinktinę 
į Įspūdingai sugiedoti kalėdines 
I giesmes. Kalėdų vakarą Zio- 
no Parapijos bažnyčioje lie
tuvių pamaldų metu buvo rink 
tinės sugiedotos dvi giesmės. 
Kalėdų dieną Ziono Parapijos 
Lietuvių Choras, vadovaujamas 
Povilo Mieliulio lietuvių pa
maldų metu pagiedojo dvi ka
lėdines giesmes. Povilas ruo
šia chorą arba iš jo parinktus 
balsus didesniam pasirodymui

i pavasarį.

PERMANENT OPENINGS.
MEN NEEDED AT ONCE

WELDING ENGINEERS 
DEVELOPMENT

TO WORK IN NEW RESEARCH DEVELOPMENT 
PROGRAM IN INITIAL FIELD.

Back-ground of Welding Processes and Metallurgy 
required in the Exotic Metal.

WELDING TECHNICIANS
CAPABLE OF OPERATING PLASMA ARC EQUIPMENT 

ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING 
APPARATUS.

ALSO METALLURGICAL POSITIONS
ARE AVAILABLE FOR TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent — Top wages to top experienced men 
— Excellent chance of advancement. Many Company Benefits.
Mail complete resume in confidence to Mr. ROGER COYNE.

Dept. L.

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, INC.
80 Second Street South Portland, Maine

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. Šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. • Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. Tik $9^ 9R0

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23.250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 

DRAUDIMO REIKALAIS
J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Publh
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkantį namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais, mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ATIDARYTAS LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS!

4554 S. Ashland
Kasdien duodami šeimyniški pietūs.
Galima užsakyti valgius vestuvėms, 
krikštynoms ir kitiems pobūviams.

Naujų Metų dieną bus duodami 
pietūs.

Maloniai kviečiame visus atsilankyti.

Gamtos fotografijos paroda
Chicagos Gamtos Istorijos 

muziejus ir Chicagos Gamtos 
Foto klubas praneša, kad nuo 
ateinančio vasario 5 iki 25 d. 
muziejuje Įvyks fotografijos 
paroda ir kad nuotraukas, po 
16 egzempliorių, reikia prista
tyti iki sausio 16 dienos, kad 
būtų užtektinai laiko atrinkti 
parodai. Paroda žada būti di
džiausia pasaulyje ir Įvyks mu
ziejaus patalpose: Chicago Na
tural History Museum, Roose
velt Road ir Lake Shore Drive. 
Gamtos foto nuotraukos pri
imamos ir gali būti gyvulių gy
venimas, augalų gyvenimas ir 
“bendri” Vaizdai iš metereolo- 
gijos, geologijos, archeologi
jos ir gamtos.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Atskiras kambarys ir vonia.

Nėra vaikų.
Turi truputį mokėti ir suprasti 

angliškai.
Skambinti po 6:30 vai. vakarais.

TA 3-7814.

PAUL’S LOUNGE
2603 W. 71 St. Tel.: PRospect 6-2439 

SELF SERVICE, PACKAGE GOODS 
AND HOT SANDWICHES

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Naujųjų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome 
išradimą Miller High Life alui pilti.

Atsilankykite pas mus sutikti NAUJUOSIUS METUS. 
Mes būsime laimingi su Jumis Naujuosius Metus sutinkant, 
o Jums bus malonus ilgų metų prisiminimas.

Valandos: 7:00 ryto iki 2:00 nakties.

Katalikų bažnyčiai 
paliko $15,000,000

Gruodžio 21 d. miręs Frank 
J. Lewis, 93 metų, stambus 
Chicagos milijonierius, paliko 
testamentą, kuriuo, atskaičius 
$1,511,500 Įvairiems paskyri
mams, visa likusioji suma, apie 
15 milijonų dolerių, užrašyta 
katalikų bažnyčios labdarybės 
ir švietimo reikalams Chica- 
goje, kaip tai katalikų misi
joms plėsti, bažnyčioms staty
ti, kunigams šelpti, katalikų 
literatūrai platinti ir katalikiš
koms mokykloms steigti. Le- 
wiso testamento vykdytojas 
adv. Victor Hedberg sako, kad 
galutinėje sumoje palikimas 
gali siekti $20,000,000. Lewis 
jau yra aukojęs katalikams 17 
aukštų namą jėzuitų Lojolos 
universitetui, 18 aukštų namą 
De Paul universitetui, keletą 
namų Lewis kolegijai ir po mi
lijoną dolerių kitoms katalikų 
institucijoms. Jis buvo pratur-

ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
Puiki dovana Šventėm.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rink
ai tinių šokių muzikos plokštelė.
jg ROŽĖS IR TYLŪS VAKARAI...
JįjĮ Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotų
jų vėse. Kaina $6.00.

Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.
H 7403 SOUTH WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, HI., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

GERA PROGA SIUNTINIAMS Į LIETUVĄ PASIŲSTI 
Didžiausioje Chicagoįe Lietuviu Siuntinių į Lietuva Siuntimo įstaigoje 

WORLD PARCEL SERVICE
3318—22. S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677
ir prie jos priklausančioje Įvairių, i Lietuvą siunčiamų prekių krautuvėje.

Tuoj po Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų prasideda pardavimas Įvairių medžiagų, vietinių ir 
angliškų, paltams ir suknelėms su žymia nuolaida. Taip pat su didele nuolaida parduodame odos ba
tams, šiltus batus, megztinius, marškinius, impilus ir kitas prekes.

Siuntinių priėmimas rūpestingas ir, tarnautojų skaičiui padidėjus, labai greitas. Patarnavimo mo
kestis nedidelis. Siuntiniai pristatomi į Lietuvą 4—6 savaičių bėgyje. Siuntiniai paimami iš klientų 
namų be atskiro mokesčio.

tėjęs begamindamas smalą ir 
kitokią gatvių ir kelių grindi
mo medžiagą.

Naujasis gubernatorius 
sudarė savo kabinetą

Išrinktasis Illinojaus guber
natorius Otto Kerner, kurio in
auguracija Įvyksta ateinančią 
sausio 9 dieną, jau sudarė sa
vo vyriausybę, paskirdamas di 
rektorius aštuoniems valstybės 
departamentams.

Mokesčių dep-to direktorium 
paskirtas Theodore J. Issacs, 
buvęs ;Kernerio rinkiminės 
kampanijos menadžeris; drau
dimo departamento direkto
rium paskirtas tas pats ligšio
linis Joseph T. Gerber, respub
likonas; finansų — James A. 
Ronan, Illinpjaus demokratų 
partijos centro komiteto pir
mininkas; viešojo saugumo de 
partamento — Joseph E. Ra
gan, ligšiolinis Statenville ka
lėjimo viršininkas; darbo de
partamento direktorium Ro
bert Johnson, UAW (automo
bilių darbininkų unijos) direk
torius ir jam padėjėju Samuel 
Bernstein, bedarbių kompen
sacijos vedėjas. Be to, perso
nalo departamento direkto
rium paskirta Miss Maude 
Myers, konservacijos depar
tamento — William T. Lodge 
ir agrikultūros departamento 
— Ralph Bradley, Illinojaus 
farm erių unijos prezidentas.

Naujo policininko 
pirmas ugnies krikštas
Policininkas Gus Banakis, 

36, nuo gruodžio 6 dienos pra
dėjęs eiti savo pareigas, pašo
vė plėšiką Paul Bomez, 26 me
tų, užkluptą trečiadienio nak
tį beplėšiant maisto ir likerių 
krautuvę, 1615 W. 87 St.

Banakis su kitu patruliu, 
Charles Bėgai, Įėjo i krautu
vę patikrinti ir jiems beeinant 
pasigirdo šūvis ir Įsakymas: 
“Jei nenorite, kad dėl jūsų kal
tės žūtų keli žmonės, gulkitės 
ir leiskite mums išeiti!” Poli
cininkai išsitiesė ant grindų, 
bet Banakis šiek tiek užsitrau
kė už baldų ir paleido tris, šū
vius i tą pusę, iš kur pasigirdo 
plėšikų šūvis.

“Padėkite savo ginklus aiš
kiai matomoj vietoje arba mes 
užmušime įkaitus!” Įsakė plė
šikas iš kito kambario. Bėgai 
savo revolverį padėjo matomo 
je vietoje, o Banakis i savąjį 
dar spėjo Įsidėti tris šovinius. 
Staiga atsidarė durys ir iš ki
to užpakalinio kambario i krau 
tuvę Įėjo penki žmonės, kurių 
trys, matyt, buvo užstatai, o 
paskui jų ėjo revolverius iš
tiesę du plėšikai, kurių vienas 
spėjo išsmukti pro duris lau
kan, o antrajam Banakis spė
jo suvaryti tris kulkas, sužeis-

MŪRAS, 6 kamb. modernizuotas, 
garažas, 69th ir Campbell. $21,500.

MŪRAS 1/z aukšto (5 ir 4) gara
žas, 75 p. lotas. $26,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200.
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000 
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
Švarus mur. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo 
quette Pk. Šoninis įvažiavimas 
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 
mūr. bungalow Marquette Pk. 
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5% ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5% 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlyma!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo-

Mar-
Į ga-
kmb.

Mo-

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap
sakyti negalima. Teiraukitės — pa
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pąjamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran
gus! 5^ kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. 1% vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mur. Geros virtuvės ir vonios. Aly
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mur. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

V/2 METŲ 5% kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
quette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Brighton Parke. Teiraukitės pas 

Baličą. VI 7-4094.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai ‘$200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, ziemi-

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai Įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

DUODAMAS atskiras puikus kamba
rys, pilnas užlaikymas ir aprūpini

mas seneliams. Telefonuoti 
PRospect 8-0090.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA maisto krautuvė su 
butu. Geras biznis, geroje vietoje.

RE 7-4936.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. HL 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstata senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

damas per krūtinę ir vidurius. 
Išbėgęs pro duris plėšikas Wil
liam Shirley buvo pačiuptas 
atskubėjusių kitų policininkų.

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, - - jis skai
to tik pinigus. -.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
MŪRINĖ REZIDENCIJA, prie par

ko, 40pėdų lotas, 5 dideli kamb., gazo 
šildymas, puikūs karpetai, visi virtu
vės ir skalbimo įrengimai, apsauga 
nuo potvynio. $16,300.

PUIKUS NAUJAS NAMAS, 2 bu
tai, modernus įrengimai, mūro gara
žas, karpetai, atskiri radiant šildy
mai. $48,000.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. $23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

iy2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 
butai, aluminum langai, šildymas aly
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra
šo $16,400.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto muro garažas, rami gat- 
ire. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19.300.

MAISTO KRAUTUVĖ ir geras 
namas su garažu, visi įrengimai 
bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR gražiame biznio centre, 2 
aukštų mūras, 3 butai, 3 krautuvės, 
2 ofisai, naujas šildymas alyva, virš 
$8,500 nuomos. Kaina $50,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės Į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

CDAMI AR PARDUODAMI PERKAME, parduodame, mainome 
nekilnojamą turtą —

Real Estate —
I įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau-

I dą, veikia notariatas.

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN BEALTY COBP.
W. 71 St., Chicago 29, Ill.

BE 7-9400.

BEAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

DOWNERS GROVE 
apylinkėje parduodamas 8 kambarių 
ranch namas su 1 arba 5 akrais že
mės, daug vaismedžių. Prie gero ke
lio. Akmens ir plytų sienos, visuose 
kambariuose kilimai, virtuvė ir san
dėlis su kabinetais, šildymas alyva. 
Turime parduoti, nes išsikeliame į 
kitą valstybę. Parduoda pats savi

ninkas ir nereikalauja jokių 
nuošimčių.

Skambinkite Rakauskui 
Tel. WO 9-0775.
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